号）（下称：“《问询函》”），公司现就《问询函》中的有关问题回复如

下：

一、根据公告，本次权益变动前，青海重型直接持有公司 11.85%

的股份，受托行使上海圣雍创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简

称上海圣雍）等 3 名股东所持 16.63%股份的表决权。于世光和朱砂

通过控制青海重型及直接持股，合计控制 29.82%的股份，为公司实

际控制人。本次权益变动后，于世光和朱砂持股比例降至 1.3344%，

控制股份比例降至 17.99%；受让方联顺科技持股比例为 11.85%。相

关公告显示，委托青海重型行使表决权的 3 名股东所持股份均已上市

流通，其中上海圣雍已发布减持计划。

（1）结合于世光和朱砂的持股比例变化、表决权委托的具体情

况、其他主要股东持股情况、董事会决策机制的具体安排，说明本次

权益变动是否导致其对公司的控制力发生变化，认定其仍为实际控制

人的依据及合理性。

回复：1）持股比例变化、表决权委托的具体情况

本次权益变动前，于世光和夫人朱砂通过青海重型和青海溢峰科

技投资有限公司（下称：“溢峰科技”）间接持有公司 7001.92 万股

（占公司总股本的 15.96%），另于世光直接持有公司 1.33%的股份，

直接和间接合计持有公司 17.29%股份。同时受股东青海机电国有控

股有限公司（下称：“机电国有”）、上海圣雍委托行使 12.53%股份表

3

决权，于世光与夫人朱砂实际支配青海华鼎股份合计表决权的比例为

29.82%。

本次权益变动后，于世光与夫人朱砂通过青海重型和溢峰科技间

接持有青海华鼎股份 1801.92 万股（占公司总股本的 4.106%），另于

世光直接持有公司 1.33%的股份，直接和间接合计持有公司 5.436%

股份。同时上海圣雍减持了 125.55 万股后，受股东机电国有、上海

圣雍委托行使 12.246%股份表决权，于世光和夫人朱砂可支配青海华

鼎股份合计表决权由本次权益变动前的 29.82%变为 17.68%。

2）其他股东的持股情况

以公司2020年6月10日前十大股东为依据，青海重型将其持有公

司5200万股股份协议转让给联顺科技，本次权益变动前后，公司主要

股东股权结构变化如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股）
持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

广州联顺科技发展有限公司 0 0.00 52,000,000 11.85

青海重型机床有限责任公司 52,019,200 11.85 19,200 0.0044

上海圣雍创业投资合伙企业（有限

合伙）
37,000,000 8.43 35,744,500 8.15

深圳市创东方富达投资企业（有限

合伙）
37,000,000 8.43 37,000,000 8.43

济南享佰居贸易有限公司 26,320,000 6.00 26,320,000 6.00

西藏清学企业管理有限公司 26,300,000 5.99 26,300,000 5.99

陈筠 26,240,000 5.98 26,240,000 5.98

青海机电国有控股有限公司 18,000,000 4.10 18,000,000 4.10

青海溢峰科技投资有限公司 18,000,000 4.10 18,000,000 4.10

周建新 11,274,111 2.57 11,274,111 2.57

于世光 5,844,039 1.33 5,844,039 1.33

3）公司董事会决策机制

《公司章程》第一百一十一条规定：公司董事长由董事会以全体

董事的过半数选举产生。《公司章程》第一百一十二条第一款第一项、

4

第三项规定：董事长行使召集、主持董事会会议的职权，全权负责董

事会办公室的工作。《公司章程》第一百一十八条规定： 董事会会议

应有过半数的董事出席方可举行。董事会作出决议，必须经全体董事

的过半数通过。董事会决议的表决，实行一人一票。

目前青海华鼎董事会成员 9名，其中非独立董事 4 名，其余 5 名

非独立董事全部由于世光与夫人朱砂通过其控制的青海重型向青海

华鼎提名、委派。

基于上述，目前，于世光与夫人朱砂通过其控制的青海重型委派

的 5 名非独立董事（占公司董事会成员数过半）控制公司董事会，完

全能够决定公司董事会的决议。

另根据《公司章程》之规定，董事候选人的提名方式为非职工代

表担任的董事，单独或合并持有公司发行在外有表决权股份总数的百

分之三以上的股东、公司董事会可以以提案的方式提出董事候选人。

本次权益变动后，除青海重型以及委托表决权股东国有机电、上海圣

雍和溢峰科技外，目前具备单独董事提名权的股东有五名，包括受让

方联顺科技、深圳市创东方富达投资企业（有限合伙）、济南享佰居

贸易有限公司、西藏清学企业管理有限公司、陈筠。若因以上股东行

使股东权利提名、增补董事或董事会换届等事项致董事会成员结构发